## Gloire Soit au Père

Gloire soit au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit. Comme il était au commencement, comme il est maintenant, et comme il sera pendant tous les siècles des siècles. Amen.

Latin: *Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.*

## La Prière de Fatima entre les Dizaines

\*O mon Jésus, pardonnez-nous nos péchés, préservez-nous du feu de l'enfer et conduisez au Ciel toutes les âmes, spécialement celles qui ont le plus besoin.

Latin: *O mi Jesu, dimitte nobis peccata nostra; libera nos ab ignibus inferni; perduc omnes animas in caelum, praesertim maxime indigentes.*

\* Dans sa troisième apparition à Fatima, le 13 juillet 1917, Notre Dame a enseigné aux trois petits bergers à ajouter cette courte prière après chaque dizaine du Rosaire.

## Salut, ô Reine

Salut, ô Reine, Mère de miséricorde, notre vie, notre douceur, notre espérance. Vers Vous, nous crions, fils exilés d'Ève. Vers Vous, nous élevons nos soupirs, gémissant et pleurant dans cette vallée de larmes. Hélas! O notre Avocate, tournez donc vers nous Vos regards miséricordieux, et après cet exil, montrez-nous Jésus, le fruit de Votre sein. O clément, ô sainte, ô douce Vierge Marie.

V. - Priez pour nous, Sainte Mère de Dieu.

R. - Afin que nous devenions dignes des promesses de Jésus-Christ.

Latin: *Salve, Regina, Mater misericordiae; vita, dulcedo e spes nostra, salve. Ad Te clamamus, exsules filii Hevae. Ad Te suspiramus, gementes et flentes, in hac lacrymarum valle. Eia ergo, Advocata nostra, Illos tuos misericordes oculos ad nos converte. Et Jesum, benedictum fructum ventris Tui, nobis post hoc exsilium ostende. O clemens, O pia, O dulcis Virgo Maria.*

V. *Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.*

R. *Ut digni efficiamur promissionibus Christi.*

### Prions

O Dieu, dont le Fils unique, par Sa vie, Sa mort et Sa résurrection nous a mérité les récompenses de la vie éternelle; accordez-nous, nous Vous en prions, qu'en méditant ces Mystères du Très Saint Rosaire de la Bienheureuse Vierge Marie, nous imitions ce qu'ils contiennent et obtenions ce qu'ils promettent. Par le même Jésus-Christ Notre Seigneur. Amen.

### Oremus

Latin: *Deus, cujus Unigenitus per vitam, mortem et resurrectionem suam nobis salutis aeternae praemia comparavit: concede, quaesumus; ut, haec mysteria sanctissimo beatae Mariae Virginis Rosario recolentes, et imitemur quod continent, et quod promittunt, assequamur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.*